
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  95 
Data di registrazione 01/08/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA REDAZIONE DELLA “VARIANTE AL 

PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT), RELATIVA 
VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) E STUDIO DI 
VALUTAZIONE D'INCIDENZA DEI SIC AI SENSI DELLA L.R. 12/2005, 
PUGSS, ZONIZZAZIONE ACUSTICA E PIANO CIMITERIALE”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Dato atto che l'Amministrazione Comunale di Azzanello intende procedere alla redazione 

della "Variante al Piano di Governo del territorio (PGT), relativa valutazione ambientale strategica 
(VAS) e studio di valutazione d'incidenza dei SIC ai sensi della L.R. 12/2005, PUGSS, 
zonizzazione acustica e piano cimiteriale"; 

 
Visto il disciplinare d'incarico per le attività di redazione dei documenti e degli elaborati 

necessari per la "Variante al Piano di Governo del Territorio (PGT), relativa valutazione ambientale 
strategica (VAS) e studio di valutazione d'incidenza dei SIC ai sensi della L.R. 12/2005, PUGSS, 
zonizzazione acustica e piano cimiteriale"; 

 
Preso atto che la spesa prevista nel disciplinare di incarico per le attività di redazione dei 

documenti e degli elaborati necessari per la "Variante al Piano di Governo del Territorio (PGT), 
relativa valutazione ambientale strategica (VAS) e studio di valutazione d'incidenza dei SIC ai sensi 
della L.R. 12/2005, PUGSS, zonizzazione acustica e piano cimiteriale", prevede un onorario di €. 
20.000,00 (oltre I.V.A. 21% e Contributo Cassa Nazionale Ingegneri ed Architetti 4%); 

 
Ritenuto pertanto opportuno approvare il disciplinare da sottoscrivere con lo studio C.P.U. 

S.r.l. di Orzinuovi (BS), quale professionista incaricato; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 
ad ogni effetto; 

DETERMINA 
1. di procedere alla firma del disciplinare per la redazione della "Variante al Piano di Governo del 

Territorio (PGT), relativa valutazione ambientale strategica (VAS) e studio di valutazione 
d'incidenza dei SIC ai sensi della L.R. 12/2005, PUGSS, zonizzazione acustica e piano 
cimiteriale", con lo studio C.P.U. S.r.l. con sede in Orzinuovi (BS) - Via Obici n. 14; 



2. di dare atto che il predetto disciplinare d'incarico prevede un onorario di €. 25.168,00 (I.V.A. 
21% e Contributo Cassa Nazionale Ingegneri ed Architetti 4% compresi); 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 25.168,00 come segue: 
� per €. 3.146,00 al Tit. II, Funz. 1, Serv. 6, Int. 6 (cap. 12 "Gestione P.G.T.") del Bilancio di 

Previsione 2013 - Gestione RR.PP.; 
� per €. 22.022,00 al Tit. II, Funz. 1, Serv. 6, Int. 6 (cap. 12 "Gestione P.G.T.") del Bilancio di 

Previsione 2013 - Gestione competenza. 
 
Data di Emissione: 01/08/2013 
 
              Il Responsabile del 
               Servizio Tecnico 
                    F.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2010606 (cap. 12 “Gestione P.G.T.”)  

€. 3.146,00 

Bilancio di Previsione 2013 – Gestione RR.PP. 

 Cod.:  2010606 (cap. 12 “Gestione P.G.T.”)  

€. 22.022,00 

Bilancio di Previsione 2013 – Gestione competenza 

Azzanello, 01.08.2013               

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       f.to Maria Teresa Tomaselli 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 01.08.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 11.09.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 11.09.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 


